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W dniu 05 listopada uczestniczyliśmy w konferencji naukowej pt; „Idea 

wolontariatu w kształtowaniu społeczności lokalnej”. Miejscem 

konferencji była Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji w Opolu. 

Mogliśmy posłuchać doświadczeń innych osób i grup zajmujących się 

wolontariatem oraz wpływu ich działań na społeczeństwo te najbliższe z 

rodziną włącze słowa. Samo znaczenie słowa wolontariat ( łac. 

Voluntas)-wola, moja wola określa bezinteresowne działanie wynikające 

z woli człowieka gotowego do działania. Wolontariusz to człowiek 

szlachetny, wielkiego serca i godny, człowiek towarzyszący. 

                                                                   Jeśli masz serce otwarte na „bycie” przy drugim człowieku to 

zapraszam do działania , do dzielenia się sobą w szkolnym kole wolontariuszy „Caritas”. 

                                                                                                               pozdrowieniem Tomasz 

     Co drugi uczeń w mojej szkole zadaje mi to pytanie: „ Kim jest wolontariusz i czym się zajmuje?” 

Otóż wolontariusz jest to osoba , która ochotniczo i bez 

wynagrodzenia wykonuje świadczenia na zasadach określonych w 

ustawie. …( wykonuje) dobrowolną, bezpłatną, świadomą pracę 

na rzecz innych lub całego społeczeństwa, wykraczając 

pozazwiązki rodzinno-koleżeńsko-przyjacielskie (…). 

A to wszystko , zawdzięczam konferencji naukowej pt. „ Idea 

wolontariatu w kształtowaniu społeczności lokalnej”. Dzięki temu 

spotkaniu wiem , że ten mój czas , który,poświeciłem i poświęce 

wolontariatowi, nie poszedł na marne. Miło jest słyszeć od ludzi , 

że jesteś dobrym człowiekiem dla innych bliźnich.                     

Wiktor Miga kl. I A/C 

                                                                                                                                                    

                 Zarząd SKC w naszej szkole: 

                Wiktor Miga – przewodniczący 

                Patrycja Lubczyńska- zastępca 

                Magdalena Grzybowska-sekretarz 

                                                                               Agnieszka Witek- 

skarbnik 

Czy warto być wolontariuszem? Mam nadzieję , że pomogę wam 

w wyborze. Zacznę od tego co to w ogóle jest wolontariat? Jest to dobrowolna,bezpłatna praca na rzecz 

innych lub społeczeństwa. Zatem wolontariusz to osoba wyrażająca chęć +wolną wolę=wolontariusz. 

Pozwolę przytoczyć sobie tu słowa wypowiedziane przez Jana Pawła II; „… człowiek jest wielki nie przez to , 
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co ma , nie przez to kim jest lecz przez to czym się dzieli z 

innymi…”. W naszej szkole od września założony jest 

wolontariat, uczestniczy w nim 30 osób. Ale co z tego? Jeśli 

większa połowa zapisanych nie bierze w nim czynnego udziału! 

POMÓŻMY INNYM! Wystarczy mieć dobre chęci i chcieć 

zmienić coś w swoim życiu , dać cząstkę siebie innym. 

DAJ ZAMIAST BRAĆ! 

Pewnie zapytacie co daje mi wolontariat? Odpowiedź jest 

prosta SATYSFAKCJA. Ktoś kto nigdy nie miał kontaktu z dziećmi 

z domu dziecka nawet nie wyobraża sobie radości gdy 

wolontariusz przyjdzie, przytuli, porozmawia. Wolontariusz 

wypełnia pustkę w życiu innych! Daje z siebie to , co dla niego 

najcenniejsze. Wolontariat nie jest zmarnowanym czasem. Nie ma z tego korzyści materialnych , ale jest 

coś cenniejszego UŚMIECH……… . Może ty kiedyś też będziesz potrzebował pomocy? Więc zadam to 

pytanie po raz drugi czy warto być wolontariuszem ?? Dziękuję. 

                                                                                                             Patrycja Lubczyńska  kl.II TL 


